[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНИНСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 июля 2019  года                                                                                 № 144

	Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, в муниципальном образовании Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, на основании решения Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 27 июня 2019 года  № 86 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, в муниципальном образовании Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области», в целях организации осуществления муниципального контроля на территории Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
                                                                                                                                        постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, в муниципальном образовании Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах в зданиях Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Гусинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                              Н.В. Хлебникова

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Гусинского сельского поселения

Краснинского района

Смоленской области

от 25 июля 2019 года № 144
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,
в муниципальном образовании Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	№ п/п
	вид муниципального контроля, осуществляемого органом местного самоуправления
	Наименование органа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля
	Реквизиты нормативного правового акта о наделении соответствующего органа местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля

	1
	2
	3

	2
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация

Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Пункт 6 статьи 2, пункт 9 части 1 статьи 14, статья 20 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 188-ФЗ;
пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
пункт 4 части 2 статьи 8, статья 10 Устава Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области;

решение Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 27.06.2019 года № 83 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

	3
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Администрация

Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Часть 1 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
пункт 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
статья 10 Устава Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области;

решение Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 27.06.2019 года № 87 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»